



### Walka o czyste powietrze dla nas i przyszłych pokoleń ciągle trwa.

W celu skutecznej walki ze smogiem, 19 lutego 2021 r. Sejmik Województwa Lubelskiego przyjął uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze naszego regionu ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Dokument ten został nazwany uchwałą antysmogową, gdyż jego celem jest ograniczenie zanieczyszczenia powietrza na terenie województwa lubelskiego.

Uchwała zakłada m.in. stopniową wymianę przestarzałych, instalacji – w szczególności kotłów o mocy mniejszej niż 1 MW (docelowo do 1 stycznia 2030 roku). Zawiera też listę zakazanych do stosowania paliw oraz zakazuje użytkowania instalacji na paliwo stałe w nowo budowanych budynkach mających dostęp do sieci ciepłowniczej lub gazowej.

#### Klasa kotła na paliwo stałe

#### Ostateczny termin wymiany

- ✓ Kotły bezklasowe oraz kotły klasy 1 i 2 **do 31 grudnia 2023 r.,**
- ✓ Kotły klasy 3 i 4 **do 31 grudnia 2026 r.,**
- ✓ Kotły klasy 5 **do 31 grudnia 2029 r.**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa art. 27g ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2496) **w przypadku zmiany źródła ogrzewania w terminie 14 dni od dnia pierwszego uruchomienia tego źródła ciepła lub źródła spalania paliw**, właściciel lub zarządca budynku lub lokalu składa do burmistrza miasta deklarację o źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw.

### Miejski program dofinansowania do wymiany źródła ogrzewania oraz Program Czyste Powietrze w Biłgoraju

Burmistrz Miasta Biłgoraja mając na uwadze dbałość o jakość powietrza w mieście oraz uwzględniając zapisy Uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego realizuje miejski program dofinansowania wymiany starych źródeł ogrzewania. Polega on na udzielaniu osobom fizycznym dotacji celowych na inwestycje służących ochronie środowiska w zakresie wymiany źródeł ogrzewania w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie miasta Biłgoraja. **Łącznie od początku funkcjonowania ww. programu (tj. od października 2018 r.) na terenie miasta zostało wymienionych ponad 520 starych i nieefektywnych źródeł ogrzewania (tzw. kopciuchów).** Z uwagi na dużą popularność program miejski został przedłużony do końca 2025 roku.

**O dofinansowanie z miejskiego programu mogą ubiegać się osoby fizyczne** realizujące wymianę źródła ciepła w budynku lub lokalu mieszkalnym położonym w granicach administracyjnych Miasta Biłgoraja.

**Warunkiem niezbędnym do skorzystania w dotacji** jest trwała likwidacja wszystkich dotychczasowych pieców (piece kaflowe na paliwo stałe, kuchnia węglowa, trzon kuchenny itp.) lub kotłów wykorzystywanych do ogrzewania budynków lub lokali mieszkalnych zasilanych paliwem stałym.

#### Jaki rodzaj ogrzewania można zastosować w budynku?

- ✓ pompa ciepła,
- ✓ kondensacyjny kocioł gazowy zasilany gazem z sieci lub własnego zbiornika,
- ✓ podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej,
- ✓ indywidualne źródło ogrzewania zasilane energią elektryczną.

Szczegółowe informacje otrzymają Państwo **w Urzędzie Miasta Biłgoraja w Biurze Obsługi Interesantów, Plac Wolności 16, stanowisko nr 10, tel.: 84 686 96 85** lub na stronie internetowej miasta [www.bilgoraj.pl](http://www.bilgoraj.pl) .



### Program Czyste powietrze w Urzędzie Miasta Biłgoraja

Innym wsparciem dla mieszkańców Biłgoraja w zakresie dofinansowania do wymiany źródeł ogrzewania oraz realizacji kompleksowej termomodernizacji budynków mieszkalnych jest ogólnopolski program „Czyste powietrze”. Ma on charakter dotacyjny, a jego celem jest wsparcie finansowe mieszkańców w ociepleniu ich domów jednorodzinnych i wymianie ogrzewania. Dzięki programowi „Czyste powietrze” możliwe jest wykonanie termoizolacji budynków jednorodzinnych oraz zlikwidowanie starych i nieefektywnych źródeł ciepła, będących przyczyną zanieczyszczania powietrza. To szansa pozyskania funduszy na wymianę okien, ocieplenie ścian i dachu, na nowe źródło ciepła oraz sfinansowanie innych niezbędnych prac.

**W Urzędzie Miasta Biłgoraja został utworzony punkt konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”, który znajduje się w Biurze Obsługi Interesantów, Plac Wolności 16, stanowisko nr 9, tel.: 84 686 96 82.**

Biłgorajanie mogą uzyskać nieodpłatną pomoc w wypełnieniu wniosku oraz otrzymać informacje o możliwych formach i zasadach dofinansowania do wymiany źródła ogrzewania.

**Nie zwlekaj!**

**Skorzystaj z możliwych form dofinansowania i wymień stare nieefektywne źródło ogrzewania na nowe ekologiczne i bezpieczne.**

### Miejski System Komunikacji Online Urzędu Miasta Biłgoraja

Zapraszamy do korzystania z serwisu eUsługi Urzędu Miasta Biłgoraja, stworzonego z myślą o wszystkich, którzy chcą przeglądać i regulować swoje zobowiązania wobec urzędu on - line.

[www.bilgoraj.pl](http://www.bilgoraj.pl) - zakładka MSKO  
lub bezpośrednio <https://bilgoraj.ejst.pl>

### Selektywna zbiórka odpadów komunalnych

Wysokość opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w bieżącym roku pozostanie na dotychczasowym poziomie **24 zł miesięcznie za osobę w gospodarstwie domowym**. Pamiętajmy jednak o podstawowych zasadach związanych z segregacją śmieci w naszych domowych gospodarstwach.

#### - Segregowanie odpadów się opłaca

Opłaca się i to dosłownie wszystkim! Gromadząc selektywnie odpady komunalne ponosimy mniejsze koszty w stosunku do kosztów utylizacji zmieszanych odpadów. Ponadto, segregacja odpadów to przede wszystkim ogromny zysk dla środowiska naturalnego. Szklane opakowania czy aluminiowe puszki poddają się recyklingowi w 100%. Ten ostatni materiał można wykorzystywać właściwie w nieskończoność.

#### - Segregowanie nie jest skomplikowane

Wystarczy jedynie pamiętać, do którego z kolorowych pojemników lub worków wrzucać to, co jest już zużyte. W całym kraju te zasady są ujednolicone:

- ✓ do zielonego pojemnika wrzucamy szkło,
- ✓ do niebieskiego worka – papier,
- ✓ do żółtego – metal i plastik,
- ✓ do brązowego pojemnika – odpady biodegradowalne.

To takie proste!

#### - Segregowanie ma sens

Posegregowane odpady zmieniają się w wartościowe surowce wtórne. Wystarczy się rozejrzeć wokół, a dostrzeżemy mnóstwo rzeczy wykonanych z przetworzonych odpadów. Ubrania, meble, zabawki – to tylko niektóre rzeczy wykonane przy wykorzystaniu surowców wtórnych.

#### Przypominamy o obowiązku segregacji odpadów!

**Dotychczasowe kody kreskowe do PSZOK nie tracą ważności.**

**Dodatkowe kody można odebrać w Urzędzie Miasta Biłgoraja w Biurze obsługi Interesantów stanowisko 10 i 12.**

